ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 1957/QĐ-UBND

	Đồng Nai, ngày 15 tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch khối lượng công việc, diện tích được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi vụ Hè Thu và vụ Mùa năm 2023 của Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thủy lợi ngày 19 tháng 6 năm 2017;
Căn cứ Nghị định số 96/2018/NĐ-CP ngày 30 tháng 6 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết về giá sản phẩm, dịch vụ thủy lợi và hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi;

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2019 của Chính phủ quy định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm, dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 3052/TTr-SNN ngày 05 tháng 7 năm 2023 về việc ban hành Quyết định phê duyệt kế hoạch khối lượng công việc, diện tích được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi vụ Hè Thu và vụ Mùa năm 2023 của Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kế hoạch khối lượng công việc, diện tích được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi vụ Hè Thu và vụ Mùa năm 2023 của Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi, cụ thể:
Khối lượng công việc, diện tích được hỗ trợ tiền sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi vụ Hè Thu và vụ Mùa năm 2023 là 21.599,51 ha; bao gồm:

1. Diện tích phục vụ tưới, tiêu là 15.738,35 ha. Trong đó:

a) Diện tích tưới là 10.499,23 ha, gồm:

- Diện tích đất trồng lúa là 7.195,05 ha.

- Diện tích mạ, rau, màu, cây công nghiệp ngắn ngày và cây vụ Đông là 2.534,82 ha.

- Diện tích cây công nghiệp dài ngày, cây ăn quả, hoa, cây dược liệu là 27,62 ha.

- Diện tích nuôi trồng thủy sản là 741,74 ha.

b) Diện tích tiêu thoát nước khu vực nông thôn và đô thị là 5.239,12 ha.

2. Diện tích ngăn mặn, xả phèn là 5.861,16 ha.

(Chi tiết đính kèm Phụ lục)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Giám đốc Công ty TNHH MTV Khai thác công trình thủy lợi; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH
Võ Văn Phi

Phụ lục
BẢNG TỔNG HỢP KẾ HOẠCH KHỐI LƯỢNG CÔNG VIỆC,
DIỆN TÍCH ĐƯỢC HỖ TRỢ TIỀN SỬ DỤNG SẢN PHẨM,
DỊCH VỤ CÔNG ÍCH THỦY LỢI VỤ HÈ THU VA VỤ MÙA NĂM 2023
(Kèm theo Quyết định số 1957/QĐ-UBND
ngày 15/8/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai)

	STT
	Diện tích được tưới, tiêu,

cấp nước
	Tổng diện tích (ha)
	Chia biện pháp tưới, tiêu

	Tưới tiêu bằng động lực
	Tưới tiêu bằng trọng lực
	Tưới tiêu khác (thủy triều)

	Chủ động
	Tạo nguồn
	Chủ

động
	Tạo

nguồn
	Chủ

động
	Tạo nguồn

	I
	TƯỚI, TIÊU PHỤC VỤ NÔNG NGHIỆP
	15.738,35
	565,00
	105,00
	10.130,00
	1.645,35
	3.293,00

	A
	DIỆN TÍCH TƯỚI
	10.499,23
	565,00
	105,00
	4.890,88
	1.645,35
	3.293,00

	1
	Diện tích đất trồng lúa
	7.195,05
	515,00
	45,00
	3.889,55
	1.057,50
	1.688,00

	- Vụ Hè Thu
	3.971,73
	265,00
	45,00
	2.251,48
	1.005,25
	405,00

	- Vụ Mùa
	3.223,32
	250,00
	-
	1.638,07
	52,25
	1.283,00

	2
	Diện tích mạ, rau, màu, CCN ngắn ngày và cây vụ Đông
	2.534,82
	43,00
	60,00
	293,50
	561,32
	1.577,00

	- Vụ Hè Thu
	2.327,20
	43,00
	60,00
	130,04
	517,16
	1.577,00

	- Vụ Mùa
	207,62
	-
	-
	163,46
	44,16
	-

	3
	Diện tích cây công nghiệp dài ngày, cây ăn quả, hoa, cây dược liệu
	27,62
	-
	-
	1,09
	26,53
	-

	- Vụ Hè Thu
	27,62
	-
	-
	1,09
	26,53
	-

	- Vụ Mùa
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4
	Diện tích nuôi trồng thủy sản
	741,74
	7,00
	-
	706,74
	-
	28,00

	- Vụ Hè Thu
	380,63
	7,00
	-
	345,63
	-
	28,00

	- Vụ Mùa
	361,11
	-
	-
	361,11
	-
	-

	B
	TIÊU THOÁT NƯỚC KHU VỰC NÔNG THÔN VÀ ĐÔ THỊ
	5.239,12
	-
	-
	5.239,12
	-
	-

	II
	DIỆN TÍCH NGĂN MẶN, XẢ PHÈN
	5.861,16
	-

	-

	5.861,16

	TỔNG CỘNG (I+II)
	21.599,51
	565,00
	105,00
	10.130,00
	1.645,35
	9.154,16